## GOVERNMENT OF ANDHRA PRADESH DEPARTMENT OF AGRICULTURE

# DISTRICT COLLECTOR AND CHAIRMAN DISTRICT SELECTION COMMITTEE, ANANTAPUR.

#### Roc.No.A2/ 1159/2015

#### **NOTIFICATION:**

Dated: 07-11-2017.

As per the guidelines communicated by the Special Commissioner of Agriculture, Andhra Pradesh, Guntur in Memo No.A5 (1)10/2014, Dt:03-06-2015, 29-07-2015 and No. Extn/19/2016 dt.09.08.2017 of the Special Commissioner of Agriculture, A.P., Guntur.

It is proposed to Recruitment of 41 Nos. of left over vacancies (backlog) of MPEOs on contract basis during 2017-2018 in Agriculture Department with a consolidated honorarium of Rs. 12,000/- P.M. in Ananthapuramu District. The vacancies notified shall be filled with the candidates, who possess the following qualifications duly following the Rule of Reservation. The details of category wise posts of MPEOs available are furnished hereunder.

SI. No.	Roster Category	Backlog vacancies Total			Carry Forward vacancies			Grand Total		
		UR	R	Total	UR	R	Total	UR	R	Total
1	OC-G	0	0	0	1	1	2	1	1	2
2	OC-W	1	3	4	1	1	2	2	4	6
3	OC-Ex-Ser	0	0	0	1	0	1	1	0	1
4	PH-VH	0	3	3	0	0	0	0	3	3
5	PH-VH-W	1	2	3	0	0	0	1	2	3
6	PH-HH-W	1	1	2	0	0	0	1	1	2
7	BC-A	1	1	2	1	0	1	2	1	3
8	вс-в	0	3	3	0	0	0	0	3	3
9	BC-B-W	0	2	2	0	0	0	0	2	2
10	BC-C-W	0	0	0	0	1	1	0	1	1
11	BC-D	0	2	2	0	0	0	0	2	2
12	BC-D-W	0	0	0	1	0	1	1	0	1
13	BC-E-W	0	1	1	0	1	1	0	2	2
14	SC	2	2	4	1	0	1	3	2	5
15	SC-W	0	1	1	0	1	1	0	2	2
16	ST	0	2	2	0	0	0	0	2	2
17	ST-W	0	1	1	0	0	0	0	1	1
Nata	Total	6	24	30	6	5	11	12	29	41

Note: UR: Un-reserved and R: Reserved.

<u>Age</u>: Between 18 to 40 years as on 01-07-2017 for recruitment to the post of MPEOs in the Department for this recruitment only. The age relaxation of 5 years for SC, ST and B.C. and 10 years for Ex-Servicemen candidates are allowed as per Rule-12 of A.P.S.&S.S. Rules,1996.

**2.**Qualification: Recruitment to the posts of MPEOs shall be considered with the following qualification.

\*The selection among the applicants will be made in the following order of preference.

Category-I: B.Sc, (Ag), B.Sc (Horti) and B.Sc (Dry Land Agriculture)

Category-II: Agricultural Polytechnic Diploma Holders, Diploma in Seed Technology/ Plant

Protection/ Organic Farming (Recognized by ANGRAU).

Category-III: Diploma in Horticulture.

Category-IV: Science Graduates with specializing in Botany.

The Committee will commence the selection first from among the applicants in first category. If sufficient number of candidates is not available, the Committee will select the candidates from among the applicants in second category. If the vacancies are still available, the Committee will select candidates from category III. If the vacancies are still available, the Committee will go for select the candidates from category-IV. The selection procedure will be 80% merit (Education qualification) and 20% on interview basis.

<u>Nativity</u>: Local candidates in conformity to the local study of 4<sup>th</sup> to 10<sup>th</sup> class in Ananthapuramu District and should produce the Study Certificates accordingly.

<u>Method of Application</u>: The eligible candidates should apply in the prescribed format published in Notification and should submit the application along with the relevant attested copies of certificates on or before 22-11-2017 at 5.00 PM to the <u>Joint Director of Agriculture, Behind Pennar Bhavan, Opp: APCO Bhavan, Ananthapuramu-515 001</u>. This office will not responsible for any postal delay/ or any other delay in receipt of applications, and No application will be accepted after due date.

The application should be contained all required relevant information and along with attested copies of certificates. If the applications received without full shape will be rejected. No further correspondence will be entertained in this regard.

For details contact: www.anantapuramu.ap.gov.in

<u>NB</u>:The Department of Agriculture reserves the right to modify to increase or reduce vacancies or cancel any part or all the vacancies at any time which are notified without any notice, as per the exigencies.

Sd/-G.Veerapandian,

District Collector and Chairman, District Selection Committee, Ananthapuramu.

//t.c.b.o//

Joint Director of Agriculture, Ananthapuramu

## ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ప్రభుత్వము వ్యవసాయ శాఖ

## జిల్లా కలెక్టర్ మరియు చైర్మస్ , ఎంపిక సంఘము , అనంతపురము జిల్లా

ఆర్.సి.సెం.ఎ2/1159/2015.

తేది: 07-11-2017

#### నోటిఫికేషస్

ప్రత్యేక వ్యవసాయ సంచాలకులు, ఆంధ్రప్రదేశ్, గుంటూరు వారి మెమో సెం.A5/(1)10/2014, తేది: 03-06-2015 మరియు 29-07-2015 & మెమో సెం. Ext/19/2016, తేది:09-08-2017 ప్రత్యేక వ్యవసాయ సంచాలకులు, ఆంధ్రప్రదేశ్, గుంటూరు లోని మార్గదర్శకముల ప్రకారము, అనంతపురము జిల్లాలో వ్యవసాయ శాఖలో 2015-16 మరియు 2016-17 సంవత్సరమున మిగిలిపోయిన మరియు బ్యాక్ లాగ్ 41 ఖాళీలు ఎం.పి.ఇ.ఓ. లను కాంట్రాక్టు పద్ధతిలో 2017-18 సంవత్సరము నందు నియమిత గౌరవ సెలసరి పేతనముతో రూ.12,000/- తాత్కాలిక పద్ధతిలో నియమించవలెనని నిర్ణయించబడినది. నోటిపై చేయబడు ఖాళీలు ఈ క్రింద కనబరచిన అర్హతలు అభ్యర్థులతో రిజర్వేషన్ యొక్క నిబంధనలను పాటిస్తూ భర్తీ చేయబడును.

DETAILS OF VACANCIES OF MPEOS (NOT AVAILABLE, BACKLOG & CARRY FORWARD) FOR I,II & III rd RECRUITMENTS IN ANANTAPURAMU DISTRICT

SI.	SI. Bostor Cotogory		Backlog vacancies Total			Carry Forward vacancies			Grand Total		
No.	No. Roster Category	UR	R	Total	UR	R	Total	UR	R	Total	
1	OC-G	0	0	0	1	1	2	1	1	2	
2	OC-W	1	3	4	1	1	2	2	4	6	
3	OC-Ex-Ser	0	0	0	1	0	1	1	0	1	
4	PH-VH	0	3	3	0	0	0	0	3	3	
5	PH-VH-W	1	2	3	0	0	0	1	2	3	
6	PH-HH-W	1	1	2	0	0	0	1	1	2	
7	BC-A	1	1	2	1	0	1	2	1	3	
8	BC-B	0	3	3	0	0	0	0	3	3	
9	BC-B-W	0	2	2	0	0	0	0	2	2	
10	BC-C-W	0	0	0	0	1	1	0	1	1	
11	BC-D	0	2	2	0	0	0	0	2	2	
12	BC-D-W	0	0	0	1	0	1	1	0	1	
13	BC-E-W	0	1	1	0	1	1	0	2	2	
14	SC	2	2	4	1	0	1	3	2	5	
15	SC-W	0	1	1	0	1	1	0	2	2	
16	ST	0	2	2	0	0	0	0	2	2	
17	ST-W	0	1	1	0	0	0	0	1	1	
	Total	6	24	30	6	5	11	12	29	41	

**పయస్సు:** ఎం.పి.ఇ.ఓ. ల పోస్టుల నియామకములకు వ్యవసాయ శాఖలో ఈ నియామకమునకు 01-07-2017 తేదీకి వయస్సు 18 నుండి 40 సంవత్సరముల లోపు ఉండవలెను. ఎ.పి. స్టేట్ సబార్డిసేట్ మరియు సర్వీసు రూల్స్ 1996 యొక్క రూలు -12 ప్రకారము పెడ్యూల్ కులము, పెడ్యూల్ తెగలు మరియు పెనుకబడిన తరగతుల అభ్యర్థులకు మాత్రమే 5 సంవత్సరముల వయస్సు సడలింపు ఉండును మరియు మాజీ సైనిక ఉద్యోగులకు వయస్సులో 10 సంవత్సరముల వరకు సడలింపు ఉండును.

విద్యార్హతలు: ఎం.పి.ఇ.ఓ. ల పోస్టుల నియామకమునకు ఈ క్రింది అర్హతలతో నియమించబడుదురు.

అభ్యర్థులను ఎంపిక చేయునపుడు ఈ క్రింద కనబరచిన విధానమునకు ప్రాముఖ్యత వహించబడును.

క్యాటగిరి I : బి.యస్సి (ఎ.జి.), బి.యస్సి (హార్టికల్చర్) మరియు బి.యస్సి (డై ల్యాండ్ అగ్రికల్చర్),

క్యాటగిరి II : వ్యవసాయ పాలిటెక్నిక్, డిప్లొమా హోల్డర్స్, డిప్లొమా ఇన్ సీడ్ టెక్సాలజీ / సస్య రక్షణ /

ఆర్గానిక్ ఫ్రార్మింగ్ (ANGRAU) చే గుర్తించబడిన.

**క్యాటగిరి III:** డిప్లొమా ఇన్ హార్టికల్చర్ (ఉద్యానవనము).

క్యాటగిరి IV: బాటనీలో స్పెషలైజేషన్ ఉన్నటువంటి సైన్సు గ్రాడ్యుయేట్లు (U.G.C. గుర్తింపు కలిగిన)

విధ్యార్హతలో తొలి క్యాటగిరిలో తగినంత మంది అభ్యర్థులు దొరకనిచో రెండవ క్యాటగిరి అభ్యర్థులను పరిగణలోనికి తీసుకొంటారు. రెండవ క్యాటగిరిలో తగినంత మంది అభ్యర్థులు అభ్యర్థులను దొరకనిచో మూడవ క్యాటగిరి అభ్యర్థులను పరిగణలోనికి తీసుకొంటారు. మూడవ క్యాటగిరి నుండి తదుపరి కూడా అభ్యర్థులు దొరకనపుడు నాల్గవ క్యాటగిరి నుండి తీసుకొని నియామకము జరుపబడును. విధ్యార్హత ప్రతిభకు 80% మార్కులు మరియు మౌఖిక పరీక్ష ఆధారముగా 20% మార్కులు పరిగణలోనికి తీసుకొని నియామకాలు చేయబడును.

అప్లికేషను విధానము: అర్హత వున్న అభ్యర్థులు నోటిఫికేషన్ లో ప్రచురించిన నిర్ణీత ఫార్మాట్ లో అప్లై చేయవలెను. అప్లికేషనుతో పాటు సంబంధిత సర్టిఫికెట్ల యొక్క అటెస్ట్ కాపీలు కూడా జతపరిచి 22-11-2017 కు కాని లేదా అంతకు ముందుగా కాని సరిగ్గా సాయంత్రము 5 గంటలకు సంయుక్త వ్యవసాయ సంచాలకుల వారి కార్యాలయము, పెన్నారు భవనము వెనుక, ఆప్కో భవనము ఎదురుగా, అనంతపురము – 515001 కి సమర్పించవలయును. పోస్టల్ ఆలస్యములకు లేదా మరి ఏ ఇతర ఆలస్యములకు అప్లికేషను లు చేరుటలో ఈ కార్యాలయము ఎలాంటి బాధ్యత వహించదు. చివరి తేది తర్వాత వచ్చిన మరియు అసంపూర్తి అప్లికేషన్స్ స్వీకరించబడవు. ప్రస్తుతము పని చేస్తున్న ఎం.పి.ఇ.ఓ. ల అప్లికేషన్స్ కూడా స్వీకరించబడవు.

అప్లికేషను లో పూర్తి సమాచారములు జతపరచ వలసిన అటేస్ట్ కాపీలు సంబంధిత సర్టిఫికెట్స్ ఉండవలయును. పూర్తి వివరములు లేని యెడల లేదా జతపరచిన కాపీలలో తక్కువ వున్న ఎడల, పూర్తీగా లేని యెడల, ఆ అప్లికేషన్స్ నిరాకరించబడును. మరల ఈ విషయములలో ఎలాంటి ప్రత్యుత్తరములు జరుపబడదని తెలుపడమైనది.

సూచన: పేకన్సీలను తగ్గించుటకు లేదా పెంచుటకు లేదా ఏ భాగము సైనా లేదా అన్ని పేకన్సీలను ఏ సమయములో సైన రద్దు చేయుటకు, ఎలాంటి నోటీసు లేకుండా అవసరమును బట్టి వ్యవసాయ శాఖా హక్కు కలిగివున్నది. దరఖాస్తు నమూనా మరియు పూర్తి వివరములకు <u>www.anantapuramu.ap.gov.in</u> పెట్ సైటు ను చూడుము.

> సం/-జి.వీర పాండియస్ జిల్లా కలెక్టర్ మరియు చైర్మస్ జిల్లా సెలక్షస్ కమిటీ, అనంతపురము.

// నిజప్రతి//

సంయుక్త వ్యవసాయ సంచాలకులు అనంతపురము

### **APPLICATION FORM FOR SUBMITTING BIO – DATA**

# Appointment of "Multi-Purpose Extension Officers "(MPEOs) in the Department of Agriculture in Ananthapuramu District.

Name of the applicant     (in Block Letters)	:	Attested by Gazetted Officer
2. Father's Name	:	
3. Sex: Male / Female	:	
Date of Birth     (As recorded in Xth Class)	:	
5. Age as on 01-07-2017.	:	
6. Community (1) SC (2) ST (3)BC-A, BC-B, BC-C, BC-D,BC-E (4) OC/PH/Ex.Ser.	:	
7. Present address for communication	:	
8. Permanent address ( with mobile No.)	:	
<ul><li>9. Educational Qualification:</li><li>a) Date of Passing of B.Sc (Ag)/</li></ul>	:	
B.Sc (Hort)/ B.Sc Dry Land Agriculture (Vocational) Diploma in Agril., Polytechnic (Seed Techr (Plant Protection) (Organic Farming) (Recognized by ANGRAU)	nology)	
Diploma in Horticulture	:	
B.Sc (BZC) specialization in Botany.	:	
b) OGPA/Percentage of marks (Marks transcripts should be enclosed)	:	
10. Place of Study (From 4 <sup>th</sup> to 10 <sup>th</sup> class) (Study Certificates to be enclosed)	:	
11. Nativity District (With Proof)	:	
	, D/o, W/o	
applicant for the post of Multi-Purpose External declare that the particulars furnished above belief and any false averment will disqualified selected and appointed.	are true to the best of my h	knowledge and
	Signature of the Applicant	

Place: Ananthapuramu Date: 07-11-2017

## Page No.2

Attested copies of the following certificates to be enclosed.	Whether enclosed
1) Date of Birth (SSC Certificate)	Yes / No
2) B.Sc(Ag) /B.Sc(Hort)/B.Sc(Dry Land Agril(Voc)	Yes / No
Diploma in Agril. Polytechnic /Marks Transcript	
3)Diploma in Horticulture	Yes/No
4)B.Sc(BZC) Marks transcripts.	Yes/No
4) Local Candidate Proof (Study Certificate) (4 <sup>th</sup> to 10 <sup>th</sup> Class)	Yes / No
5) Nativity Certificate.	Yes / No
6) Caste Certificate (Which was issued by the Tahasildar	Yes / No
not more than 6 months)	
7) Valid Employment Registration Card	Yes / No
8) Whether applied previously for the post of MPEO	Yes / No

Note: Any application received without enclosing relevant certificates will be treated as invalid and liable for rejection.